fuicipimus, aflumimus et inimus tenore 
praefentium mediante , omni tempore 
perpctuo duraturaiu, quam fub fide et 
honore, ac jimamentis corporaliterprae- 
ftitis, (ine dolo et fraude promittimusvi- 
gore praefentium ouftrvare , et ut ipfa 
unio’ clim tanta deliberatione et maturi- 
tare concepta ad firmum et conftantem 
ordinem jugitcr obfervandum reduca- 
tur, ipfam per Articulos infrafcriptos 0- 
mnino duximus regulandam. Inprimis 
quod inter Nos Hegern, Magnum Lu
cern, et Duces praediGos, Regnum Pq- 
loniae, Magnum Ducatum et Terras Lit- 
vaniae, Samogitiae, Ruftïaî, Mafoviae, 
Stolpen. et Palatintim Moldaviac, et alio- 
rum dominiorum ex fubditorum noftro- 
rum ab una, et pracdittum Magiftrum 
Generalem et Ordinem, Terras et fub- 
ditos ipiius tarn in Pruffia. Alitiania, 
quam Livoma e: Nova Marchia parte ex 
altera, omnes difienfones,cuntroveriiae 
et damna mter Eartes ninc inde fafta, 
•diroiffa et totaliter fopita debent efk, nec 
illorum de caetero aliqua mentio aut me
moria , et fignanter in querelis aut in de- 
traflionç partium, coram quibuscunque 
perfonis habeatur aut fiat ; ied nec non 
pai tium ad infamiam alterius partis fug- 
£eret, confentict, anxilium dabit et fa- 
vorem, publice vel occulte , & quan
tum ineaparte fnerit, delationeset detra- 
filiones hujusmodi fieri non admittet, fed 
potius prohibebit. Item quod omnia bo
na Ecclefiarum Gnesnenus , Vladislavi- 
enfis, Plocenfis et Posnanienfis, Praela- 
tor^m, Abbatum, Monafteriurum, Con- 
ventuum, et aliarum quarumcunq; per- 
fonarnm iaecularium et Religiefarum , 
quae iunt in Terris Ordinis praedifti fi- 
tuata, debent circa jura omnia, tam Ec- 
clefiaftica quam Saecularia, et omnes^n- 
tiquas confuetudiiies, qucftus, décimas, 
caftra, villas, praediá, curias. et alias uti- 
litates, emolumentactpvcventus, quibus- 
cunque nominibus nuncupentar , con- 
forvari, nec afiquibus novis confuetudi- 
îyîbus , fervitiisiet oneribus aggravai i, 
quodque eadernbona non alienentur, nec 
pro eorum alienatiene inftetur per par
tes fir.c confenfu Praelatorum IpeciaT 
Cmnes autem cenfus, décimas, proven
ais, et alias obventiones qualescunque 
in Terris Ordinis confiftentes , quos et 
quas Magifter et Ordo praediëH Reve- 
rendilfimis in Chrjfto Patribus Dominis 
Arehtepifbopo Gnesnenfi, Vkdislavienfi 
et Piocenfi Epifcopis , aliisque Praelatis 
fiicculanbus et Regularibus Regni Polo- 
niæ per biennium fuDkvarunt,plene et in

tégré reftituant, etreftitui faciant, me-Anno 
dietatem ir.tra ninc etFeftum Purificatio- 1436, 
nis;Mariae, reliquam autem partem ad 
Feftum Pafchae proxime nunc affuturum, 
in Civitate Thorunenfi, quietationibus 
de foiutione a praefatis Praelatis receptis,
& quod bona , eenfiis & decitnæ Reve
rendi Patris D. Vladislai Epifcopi Vladi 
llavienfis noviter etquoniodolibet arefta- 
ta relaxentur. Item ut omnis lufpicio et 
hoftilis Fefpeftus hinc inde interNos, et 
partem Magiitri Generalis & Ordinis fui , 
m totum eveilantur, volumus, quod li- 
gæ,' confcederationes et infcnptiones , 
quæcunque funt vel fuerunr intcr Magi 
ft ni ni Generalem, Præceptores perAle- 
maniam et Livoniam, et Ord!ncm ipfo- 
rum, Prxlatos, Nobiles, cives et ^iibdi- 
tos ipfornm cum Duce Boieslao alias Swi- 
drigal, Prælatis, Ducibus, Boiaris et fub- 
ditis Terrarum Litvaniæ, Samogitiæ & 
Ruftüe faftæ, debent efiè cafiæ, inanes, 
irritæ & in nihilurń redaftæ, ipfeque Ma
gifter et Ordo, Praelati, Nobiles, cives ec 
iubditi ipforum debent pr aefàtum Ducem 
Swidrigal deferere etdimittere perpetuis 
temporibus, et nunquam eidem, aut al- 
ttri cuieunquc Magno Duci Litvaniæ & 
Ruiliæ auxilia & confilia contra Nos ik 
Suecefibres noftros, & Regnum noftrnm, 
ac etiam præclarum Principem Dominum 
SiGisMUNDURiMagnumDucem Liivar irt 
modernnm, Magnum Ducatum Litva- 
niæ præftabunt : nec aliquas ligas, fug- 
geftiones & confaderariones in damnum 
noftrum ant Regni iacient in perpttuum 
cumeisdem: imo nec aliquem alium te- 
nere & reputare debent pro Magno Du
ce Litvaniæ & Ruffiæ, mfí qui cum no 
ftro confenfu & Regni ( quemadmodurri 
præfàtus Dux Magnus Sigismundus mo
dernus eft eleftus, juxta diípoť.iioňc m 
dtidum faflam inter Regnum Polcniæ & 
Terras Litvaniæ) eîeftus fit & pofitus in 
Ducatum : nec etiam permettent ipfum 
Swidrigal de Terris feu per Terras & 
dominia Ordinis, ipforum damna aut im
pedimenta Regno, Côronæ noftris, Du- 
eatuji Magno Litvaniæ & Ducatibuspræ- 
ditris inferre, nec ipfum publice vel oc
culte , per fe vei fiibmifiàs perfonas ju- 
vare aut fublevare quovis modo'. Item, 
ut hujusmodi pacem perpetuam et con- 
cordiam fub certiori attentionis firmitate 
et robore euftodiamus & fervemus,pro- 
mittimus fine dolo & fraude, fub fide et 
honore , ac onere præftiti juramenti : 
Quod ad nullius hominis viventis requi- 
licionem,, induftionem , fuggeftioncm, 
perfuafionem vel mandatum, etiam qua- 
cunque dignitate præfulgeat, Papali, 
Imperiali vel Regali , aut cuiuscnnque

Con-
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Anno Congrégation« légitima:, perfcnaruni 

j«i. Ecclefíafticarum vel SæculariumJ debebi*
+ nuis vel poterimus contravenitt ipfis in 

parte vel in toto, expreffe, iranifefte 
vel occulte, per (è vel alium, feu alias 
quafcunque pcrfonas fubmifîas fpiritua- 
les vel faeculares, neque cas tal,rer aut 
quocunquc modo violare : etiamfi mo
dernus Imperator, aut Succefîbres fui 
Imperatores cum exercitu contra Magi- 
ftrumS: Crdmemfe moverent,non debe- 
nxis einec Succefîbres noflxi aíliftere ope, 
confilio, auxilio vel favore. Item quod 
médius fluvius Drwańca fît limes inter 
Regnum noftrum & Terras Ordinir, nec 
fiat in eodem íluvio aliquod molendinum 
in limitibus & ripis commiuvbns, &præ- 
cipue in loco Lubicz dieto, in quo alias 
factum fuerat: fic quod idem fluvius fu- 
um antiquum meatum habeat, quodque 
refiduum aggeris una cum ponte maneat 
fine omni claufura durna & nočturna 
pro ftrata publica, nec novum ibid :m 
molendinum deinceps erigatur, quo per 
defeenfum intrante flumen Viftulam, ite- 
rum defeendendo per Viftulam inferius, 
ipfe médius fluvius Viftula erit iterum li
mes inter Regnum Poloniie& Terras Ma 
giftri & Ordinis Pruffia:, cum omnibus 
fuis infulis, pifeaturis, juribus & obven- 
tionibus univerfis, nullis exelufis peni- 
tus & exceptis, ufquequo ipía medietas 
prædicti fluvii Visla tanget locum limitům, 
quem quondam Sererilnmus Princeps 
Dominus Ca^imirus Divíe memoria* R^x 

» Polonia: cum M. giftro Pruíftx, dieto 
Dufmar, inter Terras Bydgoftienf.& Po
merania: certis literis & fignis notaoilib as 
limitavit, deícripfit & ďiftinxit, Ca: zo 
Jafienicc .n Terris Ordinis remanente, 
ita tarnen, quod Caftrum Nieícho.va 
territorio íuo & villis Murzynowo, Or
łowo, Nowa Wies, & al. s villulis , rao- 
lendinis & ufibus ad di£tum Caftrum 
& territorium cum omnibus Caftri rerr ■ 
torii ac vfllarum prxüictanim borris, fil- 
vis & utilitatibu«:, aquis quoque & eo- 
rum decurfibus, cum pleno & totali dô- 
minio, ac cum medietate navigii in flu- 
mine Wisla &‘ ejus proventibus, ac n- 
fulis & pifcaturi'i, juribus, libertatibus 
omnibus & iïngulis ad ipfa fL ectantibus 
abantiquo, nullo penitus alicui pisetcr 
Nos, & Coronam Regni Pnloniæ jure in 
eisdem Caftro & territorio ac villisrefer- 
vato, remaneant circa Nos . & Coro
nam Regm Poloniaeperpecuu &in aevum. 
Sic tarnen, quodnulli fubditorum, ialvo 
cenfu debito & lolvi confiieto, per banc 
ceftionem in juribus iplbrum , in infulis 
& molendinis præjudictum generbtur, etfi 
Nos in juribus ipforutn ipfos tolerare no- 

Tom.IV.

luerimus, extunclicitumfieNobisjuxtaAnn© 
antiquam taxam, prout ab antiquo in er 
fe vendere confueveruPt, huiusmodi iu- 
fa comparare & folvere, quemadmodum v 
Sereniifimus Prinixps Divæmemoriæ D 
Vladislaus Genitor nofter Chariifimus,
& Corona Polonia: pacifice & quiete rc- 
nuit, a tempore Concordiae circa lacum 
Melno, lacentemin Terris Ordinis, in* 
ter Caftra Radzin & Rogoźno circa flu
men O fia, die S. Stanislai Epifcopi & 
Martyris , de Menfe Septembri faQiæ, 
usque ad receptionem & occupationem 
eorundem, per Magiftrum & Ordnern 
de Anno Domini 1431. attentatam. Spe 
cialiter add.to & exprefio, quod omni
bus hominibus & mercatoribus cum qui- 
buscunque rebus, cujüscunque generis,- 
pretü vel valoris exiftant, profíci ccnti- 
bus, liberum fit vendere hujusmodi res 
feu merces absque impedimento & com- 
p alfa, & ftare five manere cum eis, auc 
eas incivitate Nieízowalocandas confer» 
vare, vel tranfire cum eis quo place bit v 
five per terram, five per fluvium \\ isla 
infra vel fupra, vel in Thorun, aut alia 
loca in Terris Ordinis conftituta. Item 
incipiendo ab eo loco , in quo pr?di£ti 
limites per Dominum Casimirum Regem 
Polonix & Magiitrum Pruffije fa£ti. & 
in eorundem literis exprefli, terminartur 
& definunt, in procedendo filterius us
que ad incroitum fluminis Nothc z five 
Bierswienn’ck obiervabimus iftom mo
dům & ordinem. Quod fi de prxdictis 
limitibus poterint bona famx très homi- 
nes pro parte noftra & Coronx , & tre„ 
aro parte Magiftri & Ordinis eleQ i, vi 
is utriusque Partis litteris, juribus &pcf 
èffionibus, & aliis legicimis documen
ts concordare, ftabunt limite » taljrer cor. 
cordati, ubi autem non poíTent eleňi il- 
li hommes bonis modir concordare , ex 
tune fortes ab utraque Part- mittantur , 
quamennque autem Par zem forscontige- 
rit, fic emifiaPars reliqua, quam fors ip- 
fa nontetigit, debet fex perfonas, quas 
placebit, de, Parte prædi&a eligere , 
quæ perfbnæ fie eleclæ, poftquam jura- 
mento corporali limites inter Partes prar» 
diftas fic de limitibus difcrepantes ùrma- 
verirt, limites illi, fie juramento iirniati, 
pro fignis & l.'mitibus inter Regnum F o- 
lonix & Terras Novx Marchia: perpe- 
tuo remanebunt. Teftes autem illius 
Partis, cui fortes advenerunt in procef- 
fu bmitum praediftorum , Caftra 
vitates Partiuiri prxdiôarum ex bac :r- 
tium acceflîone non attingent nec niv rc- 
bunt, ant fua parte aliqualiter yendica- 
bunt, fed Partes fuperius exprefiÎE, Ca
ftra & Civitaws abantiouo tentas abfqtis 
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An mo impeóimcntn foftftim obtinebunr. Ita 

I43ii- tarnen, quod pons in fkivio Drawa circa 
Öcnczeth cum libcro tranfitu perpetuo 
remancbit, hoc addito,quod fi in partem 
Magiftri feu Ordinis ceftcrii, & irl ejus 
ftruöara negligentia commifla fuerit, li- 
citum Gt N obis aut Capitaneis noftris, 
hujusmodi pontem novum conftruere, 
aut antiquum reformare , quoties fue
rit opportunum. Et ne inpoftcrum de 
hujusmodi perfonis & teftibus fuprafcri- 
ptis aliqua difficultas oriatur , Nos Re
verendům in Chrifto Patrem Dominum 
Francifcum Epifcopum Varmieniem, & 
Hoftorabilem ac Religiofum Wolff de 
Sanfshenn Commendatorem in Oflroro- 
de, & Strenuum Joannem de Bayfen 
pro hujusmodi compofitoribus , & Ho- 
norabilem & Religiofum Conradum de 
Erlichshawfen, Hermannům Reufibp 
Thnrunenfem, Henricum ForrothGda- 
ncnfem Proconfules, cum fuprafcriptis 
Epifcopo , Commendatore & Joanne, 
pro teftibus in cafu, quo fors Magiftrum 
& Ordinem tetigerit, duximus nominan
dos et eligendos, qui ad faciendum præ- 
ini.îà cum noftris, per Magiftrum & Or
dinem nominatis ac eleftis, convenant, 
noftriin Bydgoflia, & pro parte Ordinis 
in Swece in craftino Nativitatis Mariæ 
proxime venturo, abinde ad hujusmodi 
lirfiites, Gcuti prscmittitur, diftinguen-- 
dos ulcerius proceffuri. Poftquam au
tem ventum fuerit per limites prædiftos, 
Geilt præmittitur diftinčtos juramento , 
quando limes ille fluvium Notefz& Bir- 
zwcnnik inftliet, ipfe fluvius Birzwennik 
Theďiiiserit limes perpetuus inter Regnum 
Poloniæ & Terram Novæ Marchiae, & 
iterum ubi Birzwennik cum Notefzcon- 
flurt, medins fluvius Noteiz erit limes, 
ita, quod Ordo & fubditi ejus ipfum flu- 
men afcendendo dimidium milliare, & 
defcendendo Gmiliter medium milliare, 
ac verfus Regnum dim:dium milliare pro 
pafcuis pecorum & pecudum quorum- 
cunque, ac pro receptione argillæ, cal- 
cis, lapidum, lignorum tarn pro igne , 
quam pro ædiflciis caftri & oppidi libe
rum habeant uftimfručlum, & Gmiliter 
homines et fubditi Regni 8: Coronæ, do- 
mmio & proprietate apudNos & Regnum 
noftrum remanentibus. Tekíneum au
tem aquaticum & terreftre, cum ponte 
& ipfius ftrnftura fecund um- antiquam 
confnetudinem absq; ampliori augmen
te pradi&i celonei apud Ordinem rema- 
nehunt, . Pifcaturam etiam pr?efatus Or
do foins liberam in eodem flm io Birz
wennik leu Notefz, afcendendo & de
fcendendo, ut pnemittitur, per medium 
milliare a ponte, qui ducit verfus Polo-

niam, obtineb:t, 'eo'falvo, quod villa An n 6 
Trzebiefzow in fuis limitibus pifeandi li- H3Ö. 
beram habeat facultatem. Hoc adjecto, 
quod in eodem dimidio'milliari afeenden
do, & defcendendo fluvium Birzwennik,
& etiam verfus Regnum Gmiliter per me
dium milliare aliquod fortalitium non eri- 
gatur. Item poftquam ventum fuerit ad 
limites per aquam,ubi fluvius Bierzwen- 
nik GveNoteiz, taliter procedendo in- 
ferius , ut fupra difturn eft , verfus 
Landsberg fuper differentia ibidem ex op- 
poGto prædi&i oppidi confurgente, Pars 
utraque , videlicet Nos & Magifter ac 
Ordo, elegimus Nobis pro Judice Re
verendům in Chrifto Patrem D- Chrifto- 
phorum Epifcopum Lubucenfem , in 
quem Partes ipfe de alto et debaffocom- 
prom-ttent, et ad Feftum San&'ffimæ 
Trinitatis proximum ibidem circa Lands
berg adducent, et piodu&is coram eo 
junbus et profcationibus legitifnis in tet- 
mino fenterminis competentibusabutra- 
que Parte laudum et pronuntiationem, 
quam ufus confiliofapientum fuper omni
bus differentiis inter Regnum et oppidum 
prædietum Landsberg tulerit, ambae 
Partes hujusmodi fententiam fufeipere, 
laudare , emołogare et fervare fub Gdei 
puritatě tenebuntur.

Volumu^ etiam , et decerniinus per 
praffentes, quod teloneum et depoGtum 
vulgariter Niederlege ibidem circa 
Landsberg etCoftrzin in Nova Marchia, 
quæ dicuntur de novo impoGta, fufpen- 
dantur.nec a mercatoribuś et mcolisRe
gni Foloniž exigantur et recipiantur, fed 
Jantur ad Gdejufforiam cautionem t?m- 
diu, donec per Judicem priefatum co- 
gnofeetur, an Gnt nova vcl antiqua. Qiix 
G nova comporta fuerint, praefati Fide- 
juflbres Gnt liberi perpetuo, G vero an
tiqua , ad folutionem feu flitisfacHonem 
teneantur. Et G Ipraefàuim Dominum 
Epifcopum Lubucenfem ame deciGonem 
hujusmodi caufae decedere contigerit : 
alter in locum eju^dem de communiccn- 
fenfu Partium eligatur.

Itemque fub certo et determinato tem
pore Nos ConGliarios noftros cum pleno 
mandato, et Magifter cum Ordine iuos 
Gmiliter deftinare debent ad firmandum 
e. (ignandum limites inter Terras Dobťi- 
nenf Regm , et Míchalovienf. Ordinis, 
inqua lirr.itationeNoset CoronamRegní 
ipfe Magifter et Ordo debent admittere 
ad limres ab antiquo tentos er obferva- 
tos.

Item Dux Vladislaus Mafoviae, et 
ílii Pofteri Duces debent circa Literas, 
quas habent a Magiftro et Ordine fu- 
pâMftnitibus, remanere, et ubi limites

in
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fa N N o i .1 liceris defcripn non fuerint, od eosdem 
1436. firmandos praefati Duces fuos Confilia- 

rios deftinare debent, (îmiliter et Ordo. 
Quae vero Partium evidentiori teftimo- 
nio, fuis vel aliis probationibus legitimis 
probavcrit fuas fore granitit s, rema- 
neat circa ipfas, etincafu, quo utraque 
Pars granities et limites legitimis proba
tionibus probargr non poflet, ftabit in o- 
ptione Magiftri, an velit jurare pro eis- 
dem granitiebus, metterlius fcilicet, duo- 
bus terrigenis fibi adjun&is, vel Domi
num Ducem admi'tere ad juramentum 
pro eisdem, etiam cum totidem perfonis. 
Cum Duce autem Boleslao limites alias 
et prius fa£ti, in quibus non eft diffe- 
rentia, renoventur.

Irem Illuftris Princeps Dominus Bggu- 
slaus Dux Stolpenfis ab una, Magifter- 
que et Ordo praeditti ab altera parcibus, 
ad diftinguendum et reformandum limi
tes inter Ducatum Stolpenf. praedičlum, 
et Terras Ordinis in Pomerania , Nun- 
tios ex utraque Parte mittant in Fefto A- 
feenfionis Domini proximenunc venturo, 
ubi dum venerit Pars Domini Ducis, eli- 
get duas vel’ très perfonas de parte Do
mini Magiftri et Ordinis , et e converfo 
Dominus Magifter et Ordo duas auttres 
perfonas (îmiliter de oarte Ducis , quae 
perfonae, fie electae, praeftito corporali 
juramento, vifis Par um juribus, liceris 
aut aliis legitimis documentis diiferentias 
hujusmodi,(î commode poterunt, per con- 
cordiam terminabunt, fi vero non pofient, 
ex tune eligent unum unanimi confenfu 
pro Judice, qui habende Deum et jufti- 
tiam praeoculis quaeftionem praedittam 
inter Partes praedičlas judicialiter, quanto 
brevius poterit, termiuahit : Cujus decifio- 
ni Partes benevole obedient et parebunt.

Item Terrae Samogittarum et Sudc- 
rurn propter bonum pacis debent ap'id 
Nos et Regnum Poloniae ac D. M.L. fub 
limitibus fubilriptis permanereperpetuo 
et in aevum.

Item a fine 1 mitumDucum Mazoviae, 
incipiendo aflumlneLik a vado diäo Ka- 
mionnybrod, quod jacet in iuperiori par
te ejusdem fluminis Lik, altius, quam 
ifti lacus Greywo eL Thotzla , et ab il- 
lo loco directe eundo perTolitudinemus- 
que ad lacum, qui dicitur Rogorth. Ita 
quod medietas ejusdem lacus remaneat 
in Terris Domini Ducis Licvaniae, etre- 
liqua medietas in Terris Ordinis. Et 
ab illo lacu dire£to tramite per defertum 
usque ad quandam aream diÊtam Pre- 
vvoyfty, et ab ilia area continuando iter 
direčtum usque ad aream diftam Cheru- 
nifzki, et a Cherunifzki eundo directe 
usque ad lacum qui vocatur Dvviftitz.

Ita tarnen’, ’quod idem lacus remaneat ąn*No 
totus, in parte Ordinis. Et ab eo lacu, 1436. 
quo direftius iri poteft, ad ortum feu 
fummitatem fiuminis di :ti Lepuna, eun- 
dem fluvium defeendendo iifque ad con- 
fummationem ejus, ubi intrat in fluvium 
SyrowinEha,etukerius deíčendendo eun- 
dem fluvium Syrewiiuha usque ad con- 
fummationem ejus, ubi intrat in fluvium 
Sefiuppa. Et ulterius direfte proceden- 
do per iolitudinem uique ad ripam flu
minis Memel, ex oppofito fluminis dicti 
Svvantha, ubi idem fluvius Svvantha in- 
trat fluvium Memel praedictum, et hoc 
quo ad Terrain Sudorum eundem flu
vium Swanrha furfum afeendendo per 
duo milliaria. Et ab illo loco , ilium flu
vium deièrendo , tranfeundum eft per 
folitudinem, quo direftius iri poteft, us
que ad fluvium Jura, relinquendo flu
vium Memel in finiltro latere ubique per 
duo milliaria. Et dictum fluvium Jura 
aièendeudo unum milliare, ab eo loco 
Jura fluvius deferendus eft, et tran (èa- 
tur per folitudinem. relinquendo flu\ ios 
Memel et Rusna, lacum, qui dictur 
Hap, et Caftrum Memel, in Samogitia 
Clupeda appellatum. undecunquea fini- 
ftro latere per tria milliaria. Et fie trans- 
eundurn eft ad littus maris falfi , et hae 
funt granities Terrae Samogittarum et 
Prufiîae.

Inter Livoniam vero , Samogitiam , 
Litvaniam et Ruifiam limites funt incini- 
endi a flumine diéto Elielgea, ubi d'êtus 
fluvius intrat mare, euncLm fluvium 3- 
feendendo iurfum ad antiques limites in
ter Samogitiam, Litvaniam et Ruflïam 
ab una , et Livoniam ab altera parti- 
bus tentos et fervatbs. Non tarnen 
ad illos limites, qui fignati funt eo tem
pore, quando Ordo Terrain Samogitta
rum tenuerat, fed ad illos, qui antiqui
tus inter Terras praediftas funt fervať.

, Item Terrae Pomeraniae , Cnlmenfis 
et Michalovienfis debent manere circa 
Ovdinem , debetque iententia Judicum 
delegatorum de Carcere etc. Magiftro, 
Ordim, aut eorundem in Romana Curia 
Procuratori Generali per Procuratorem 
vel Procuratores noftros legitimos, fi ha
ben poterit, ad caflandum et rumpen- 
dum et annullandum bona fide infra an- 
num tradi et affignari, quam etiam vigo- 
re praefentis Concordiae annullamus ec 
cafi'anuis, et Ordo fafta reftitutione ad 
dandurn recognitionem praefentationis 
hujusmodi Nobis bona fide fit adftrtfihis.

Item fubditi noftr: :t Magni Ducis, et 
Terrarum noftrarum, et Ducatuum prae- 
diftorum undecunque, et cujuscunque 
ftatus vel conditionis fuerint, qui cauià 

li 9, nego-
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ANNonegcF iatiofusvelaSa ad T erras Pruflue, 
Ï436. Livor.iae et alias venerint, per Magi- 

ftrurp er Ordinem, et iubditos eorum ac 
extraneos, cujuscunque ftatus, gradus, 
aut conciitionis fuerint, minime impe- 
ti,conven?ri ďebent vel arreftari.Sed in Po- 
lonia, Litvania,Mafovia,Ruflîa feu Terra 
.Stoloenfi, fi quid a£Iionis habuerint, iuxta 
Terrarum jura municipalia, hujusmodi 
concertationes (opiantur, delinquens ta
rnen in loco deličtl deprehcnfus, et con- 
trahens de contraftu recenti in loco con- 
traflus poterint conveniri, fed fidelnco, 
ubi contraxit, recefterit publice vel oc
culte , coram judice fuo conveniatur.

Item ruft ci, coloni, tabernatores, hor- 
tulani, et aliaefimilesperionaeTerrarum 
Pruftîae et Livoniae , et Dominiorum 
Ordinis, qui Dominis fuis ohligantur, et 
fine fàtisfaftione condigha juxta confue- 
tudmem earum Terrarum receflerunt, 
et ad Regnum noftrum Poloniae, Duca- 
tiam Magnum Litvaniae , Maioviae et 
Stolpeni. ac Terras Ruflîae publice vel 
occulte fugerunt, Capitanei, Judices, 
Officiales et fubditi noftri, et Ducum 
praefatorum, jurisd'ft'onem pro tempo
re exercentcs, qui fuerint requiiîti ad re- 
ftitutioncm eorum, cum rebus fuis et bo
nis omnibus eisdem Domini s fine mora, 
difficultate et contradiftione teneantur. 
Idem Ordo per omnia in rufticis, cclonis, 
tabernatoribus, hortulanis, et aliis fimi- 
libus perfonis noftris et Ducatuum prae- 
diclorum, ad Domini î Ordinis fu°ienti- 
bus obfervetur , nec de caetero taliter 
acceptentur, aut ferventur fugientes. I- 
tem fi fures, incendiarios, vel alios ma 
lefaftores quoscunque, de Dominiis Or
dinis quibuscunquead Regnum noftrum, 
Ducatus et Terras noftras ptaediflas fu- 
gere contigerit, extunc terrigenae , et 
quorum intereftde Terris Ordinis prae- 
fati, licenter eosdem fine omni impedi- 
mento infequi îibere ubicunque poterunt. 
Quibus etiàm Caj'tanei, tenutani, terri
genae, judices, officiales et fubditi Do
miniorum noftrorum praefatorum, qui- 
cunque fuper hoc fuerint requifiti, de- 
bent praeftare auxilia , confilia et favo- 
rcs, ut malefici hujusmodi capiantur, ca- 
ptjque juxta jura municipalia Regni no
ftri legitime puniantur. Et fi capi non 
poterint in Regno et Terris noftris fae- 
pe dičtís, per Nos et iubditos noftros 
et alias nullatenus iuft-i reantur vel fove- 
antur, teneaturque utraque Pars illis fi
ne fraude et dolo in fuis Dominiis inco
latum prehibere, aut in métis Terrarum, 
quas hujusmodi tangit negotium, exhi- 
bere de eis juftitiae complementum, de 
maleiactoribus autem de Regno noftro,

et Ducatibus Litvaniae, Mazovlae,Stol-Anno 
penft sut aliis Don.’niis noftris ad T er- 1436. 
ra?, Pruftîae coniugrrntibus fimilis aequi- 
tas habeatur.

Item quod neutra Partium debet ali* 
quem vel aliquos etiam fubditus alte* 
rius Partis in fuis Dominiis fovere ac 
tolerare, qui alteram Partem, ejusíiib- 
ditos aut fubditum diffidare velintaut ve* 
lit, aut diffidant, damna irrogant, feu 
infideliratem commiferint, vel alias gra
ves inférant moleftias. Imo nec inimicis 
Partis adveriae adhaerere , pafllim eis 
per Terras fuas perrnitterc in praejudi* 
cium et offeniam al.terius , fine dolo et 
fraude quoquo modo.

Item omnia privilegia , íníbriptiones, 
feedera, obligationes vel munimenta 
quaecunque, quac vel quas Magifter et 
Ordo praedičli fuper territorioNiefzow, 
vili’s Murzynowo, Orłowo, Neudorff, 
et navigio juxta Thorun, quae ad Nos, 
et ad Regnum noftrum praedithim vigo- 
re Concordiae prior^ et praefeniis funt 
devoluta, a quibuscunquc perfonis,qua- 
cunque praefulgeant dignitate, habent, 
et praeiertim Concordîam Thor irnenfem, 
duas fententias per Sereniffimum Princi
pem et Duminum Sigismundum Roma- 
norum etc. Regem , Budae et Vratisla-' 
viaelatas, et Luteras Originales, quas 
Magifter et Ordo praefati habent aDivae 
memoriae Progenitore noftro, et Duce 
Magno Litvaniae, vel ab aliis perfonis 
quibuscunque fuper Terris Samogitta- 
runf,Sudorum et Litvaniae Nobis refti- 
tuere debent,et reftitutafatemur .Reliqua 
vero privilegiaOrdínis príedi£H,quafeťlňqj 
authoritate fulcita, Ecclefiaftica velSae- 
culari, in quantum derogare poterint 
huic Concordiae in toto vel in parte, et 
aliis omnibus praemiftis punflis et articu- 
lis fuis derogatoriis, fintnulla, cafta et 
irrita , et pro talibus perpetuis tempo- 
ribus habeantur.

Item omneš cap“vi in hac guerra et 
treugarum prorogat onibus detenti ab u- 
traque Parte fintliberi etfoluti ipíbfačto, 
fine dolo et fraude, exccptis captivis , 
qui pendente treuga ultima duodecim an- 
norum inter Regnum Poloniae, Magnum 
Ducatum Litvaniae, et Magiftrumet 
Ordinem Pruftiae firmata, in Litvania 
funt detenti.

Item navigia circa Słotoriam, videli- 
cet peditibus, equifibus, et cum levibus 
curribus,et circa Soletz etFordan, cum 
equis, rebus quibuscunque, et ourribus 
oneratis non debent prohibai, fed pa- 
teant cuiltbet perpétué tranfeunti.

Item omnes profugi tam de Regno nu- 
ftro Poloniae, Terris Litvar‘ac, Samo-

gitta-
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gittarum, Mazoviæ, Rufiîæ & Stolpenf 
quam de Terris Ordinis prædifti quibuf 
cunquc, libéré pofîint & valeant redire 
ad propria, & de bonis fuis dimiffis dif 
ponere pro libitu fuze voluntatis.

Item omnia bona immobília fubdîto- 
rum, cujuscunque ftatus, gradus aut con- 
dicionis fuerînc, per Nos aut partem no- 
ftram recepta & ablata h:s, qui degunt 
aut morantur in Terris Ordinis prædicti, 
autoritäre præfentis Concordiæ reftitue- 
re volumus & debcmus eisdcm mtegrali- 
ter & ex toto, & fimili modo omnibus ;n- 
colis Regni noftri, & Ducatuum prædi- 
ftorum Nobis fubjetorum, cum effctu 
bona recepta & ablata Magifter & Ordo 
reftituere teneantur.

Et fi aliquis fubditorum de Terris aut 
Dominiis noftris velit ad Terras Ordinis 
ratione incolatus le transferre, licite po- 
terit, & libéré reccdere absque quov s 
impedimento aut arrefto pcrfonæ, & bo
na fua vendere, aut de eis disponere ju- 
xta beneplacitum liberæ voluntatis, pari 
modo volumus de bonis in Terris Magi 
ftri & Ordinis ablatis feu occupatis ob- 
(èrvari. Item omnes Coadiutorcs & ad
hérentes, qui in fa vorem noftri, & Re
gni noftri Poloniæ CoadjutorumSt fubdi
torum noftrorum , Magiftrum & Ordi- 
nem Pruflîæ diftidarunt, aD omni impc- 
titione Magiftri & Ordnis præditi fintli- 
beri & foluti. Item omnes apoftatæ Or
dinis præditi in Kegno noftvo & Terris 
Litvaniæ, Samogitarum, Mazoviæ, Ruf- 
fiæ & Stolpenf & aliis Dominiis Regni ' 
noftri & Terrarum prxdi&a^um commo- 
rantes, ne diutius in fuis peccatis toleren- 
tur, de Regno noftro , & Dom niis no
ftris préditis per Nos & Officiales no- 
ftros prædictos exire compellantur , & 
deinceps hi & alii in eisdem nullatenus 
foveantur. Item quod nullus mercator 
feu alius homo, cuiuscunque conditio
ns exiftat, ^ ?ut bona ipfîusj propter 
delitum feu debitum alterius arreftetur, 
moleftetur vel turbetur, nec etiamcapti- 
vetur. Item fi vetores & aurjgæ bona, 
merces mercatorum pro pretiü duccntes, 
telonea feu loca datiarum præterierint, 
ipfi duntaxat in rebus, & equis fuis pro- 
priis puniantur, & quod proptcrea bona 
mercatorum non debent occupari nec de- 
tineri. Item fvlva Dabiko circa Frede- 
lanth in diftritu Naclenfi, impignorata 
Ordini pro certa fumma, redimi poterit 
per impignorantem, vel per Regnum fo- 
luta fumma Ordini, pro qua extat obli- 
gata, & in litteris defuper confetiscon- 
tinetur. Item datio five exaâio di£ta 
Funthowezol, fnper qua prifeis tempo- 
rib is & ha&enus controverfia mter Ma- 
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giftrum & Ordinem, ac mercatores Ter- Anno 
rarum Regni Foloniæ, Magni Ducatus 
Litvaniæ, & Ducatuum prædictorum 
vertebatur, & pendebat ex certis caufis 
indecifà, talem ponimus ordinem, quod 
mercatores Regni, Magni Ducatus & Du
catuum prædiâorum , prêter alia quæ- 
cunque gravamina & folutiones impofte- 
rum imponendas, quibuscunque nomi- 
nibus nuncupentur, refpondeant Ordini 
de eadem duntaxat, fï aliquando conti- 
gerit ipfbs cum bonis fuis in navibus pro- 
priis navigare ultra marc , ita tarnen , 
quod fiCivitates maritimæ liberatæ&ab- 
fblutæ via juris fuerint ab eadem, quod 
cives, mercatores & indigenæ Regni, &
Terrarum Poloniæ, Litvaniæ, Mazoviæ,
Rufiîæ a folutione hujusmodi fint fimili- 
ter liben & excepti, & ilia omnia, quve 
ab eis a tempore, quo præfens pax per
pétua vft firmata, ratione hujusmodi ex- 
aftionis funt recepta, integraliter refti- 
tuantur Der Ordinem prædiftum merca- 
toribus Regni, Ducatus Magni & Duca
tuum prædiQrorum viccve^ià, abfquere- 
eufatione & ren.tentia, qualicunquc in- 
terruptione, confuetudine, præfcriptio- 
ne & diuturnitate non obftantibus. Si 
vero per concordiam extincla fucrit, ad 
reftitutionem recoptorum minime tenean
tur. Aliæ autem omnes & fingulæ exa- 
ćhones, quibuscunque vocitentur nomi- 
nibus, a rr ercatoribus Terrarum Regno 
Poloniæ, Ducatui Magno Litvaniæ, & 
Ducatibus prædiftis fubje&arum, ut præ- 
fertur, indigenis, in Terris Magiftro &
Ordini fubjectis , & fpecialiterexaftio 
quædam di£ta Lobiieldt & Fyrken nul
latenus de cætero exigatur. Nec Nos 
Rex , Dux Magnus Litvaniæ, Duces 
Mazoviæ & Stolpenf imponemus ali- 
quod novum theloneum in gravamen & 
præjudicium duntaxat fubjeftorum Or
dinis prædi£li, & fi quod novum eft im- 
pofitum in Terris noftris & Ducatibus 
prædi&is a tempore Concordiæ circa la- 
cum Melno fa£tæ , omnino deponatur, 
telopeis & depofitis antiquis femper fal- 
vis. Item cum medictas navigii circa 
Thorun fopradifti, cum medietate pe- 
cuniarum de ipfo provenientium Nobis 
vigore prius habitæ , & præfentis Con
cordiæ in perpetuum Hæredibus & Suc- 
cefToribüs noftris debeatur, de collefto- 
re pecuniarum ex ipfo fie inter Nos exi- 
ftit conventum, ordinatum & conclulum, 
quod is, qui per Nos & Succeffores r.o- 
ftros ad ea fuei it deputatus, conveniet 
cum Commendatore Thorunenfi pro 
tempore exiftenti, unoannoin Oppido 
Thorun, & alio ..1 Niefzowa, & fie fem
per vicibus alternads collttlorem hujus- 

Kk modi
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Anno modi fingulis annïs fimul conftituant, qui 
1436. fub præftito juramento pecunias , quas 

collegerit, diebus Domin-cis m manus 
utriusque præientet æquali, portione di- 
videndas, folutis pretiis famulorum, & 
reparatione navium de communi. Et ii 
alteri Parti ilk collefror pccuniarumnon 
placuerit, anno elapfo tam Capitaneus, 
five ad ea deputatus, quara Commenda- 
tor convenientes ut fupra aliumeligant, 
quotiens fuerit opportunum. Servitia 
vero per famulos navigü præditti, quæ 
Scharwerk appellantur , beri confueta, 
Partibus praedičtis fimiliter alternatis iè- 
ptimanis& paribus vicibusimpendantur, 
& tune Pars quælibet in fua feptimana 
ipfis provideat de expenfis, modo & for
ma ficut hačtenus eft eis provifum. Item 
fi aliquis de Terris Regni noftri, Duca- 
tus Magni, & Ducatuum prædiÊfcorum 
fubditis Ordinis injuriam intulerir, &fu- 
per eo Capitaneus , vel alius Officialis 
nofter requifitus juftitiam non feceric, ex 
tune pro negligentia hujusmodi ab offi
cio eft: deponendus , nifi de innocentia 
fua juramento proprio& corporali fe pur- 
gaverit. Sirailiter ex alia parte, fi Com- 
mendator vel Officialis Ordinis prænomi- 
nati in reddenda juftitia in præmlffis ne- 
gligens fuerit, pari modo deftituatur, & 
nihilominus Succédât juftitiam teneatur 
facere expeditam reqiurenti. Si vero is, 
qui pro juftitia ratione delifti vel alias re- 
quiritur. fimplex fuerit terrigena, & ju
ftitiam facere recufaret aut negligeret, 
ex tune damna juftitiam requrenti per 
Capitaneum feu Commendatorem de bo
nis terrigenæ prædifti compenientur & 
folvantur, nififimili fe purgaverit jura
mento. Item fi per aliquem iubditum , 
indigenam vel advenam alicu'usnoftrum, 
cafu & eventu inferiptioni, feu paci hu
jusmodi perpetuæ fuerit in aliquo dero- 
gatum & contraventum, utpote rapinæ, 
fpolia, incendia, vaftationes, prædæ, vel 
homicidia, aut aliqua maleficiorum gé
néra in Dominiis& Terris noftris alteru- 
trum perpetrata fuerint& commifla ,pro 
pterea pax praediäa caffari, irritari non 
debebit, fed in fuo robore & firmitate 
permanebit, nec propter hoc Pars, cu
jus fubditus maleficium hujusmedi com- 
miferit, ceníebitur fore dejerans, íěu 
periurans. * Praedifti autem delinquen- 
tes & malefaftores pro ipforum exceili 
bus, per Capitaneos feu Officiales utri
usque noftrum judicialiter puniantur, & 
ad fatisfaäionem plenám & debitam ar- 
c?buntur & compellantur. Item ut Ca 
pitanei,Palatini, Commendatores, Offi
ciales feu ,]udices Partis utriufque adad- 
miniftrationem juftit.æ frrtius inducan- 
tur, & ne aliqua gravis difolicentia inter

Nos Regem, Durem Magnum & Duces Anno 
pradiftos ex una , Magiftrum & Ordi- 143g, 
nem, & Terras íubječtas fibi prænomi* 
natas, & fubditos eorundem parte exal
tera, in pofterum valeat exoriri, fingulis 
annis Nos Rex præfatus duos ex Ce m- 
mendatoribus Viros boni teftimonii & 
conicientiæ in Fefto Pentecoftes, & fimi
liter Magifter & Ordo duos Palatinos , 
aut alios paris conditionis, in praefato Fe
fto de Terris noftris pradictis eligant,& 
fibi, quantociuf poterint, hujusmodi e- 
leflionem perfonarum infinuent feriptis.
Qui in Fefto S. Michaelis convenientes 
uno Anno in Niefzowa, alio in Thorun,
& ta&is facrofanöis Evangeliis, favore, 
timoré & od<o exclufis , de juftitia faci
enda punient Judices ac Officiales in ad- 
miniftratione juftitia remifiös & négli
gentes, & fecundiim jura munici palia lo
ci delifti Partibus læfis fàcient nihilomi
nus juftitiam congruentem, vel Partes 
fecundum aquitatem & bonam confeien- 
tiam componcnt, & omnia facient, quæ 
pro confervatione’ hujusmodi juratæ pa- 
cis perpétua viderint expedire. Pari 
modo inter Samogitiam & Pruffiam uno 
anno in Veluna, & alio in Regnith , in
ter Litvaniam & Livoniarn uno anno in 
Huspole, & alio in Dymberg, aiias in 
Nowina. Inter Novam Marcniam & ma
jorem Poloniam uno anno in Siracovo a- 
liasCzyrk, alio inDreizno. Inter Ter- 
ram Dobrinenfem & Pruffiam uno anno 
in Rupin, & alio in Brodnica, inter T er
ras Mazoviæ Ducis Vladislai& Prüf 
fiam anno uno in Dzoldow, & alio in 
Mlawa, inter Visi‘am & Prnffiamunn an
no in Visna, & alio in Jannsburg. Inter 
Terras Ducis Bolconis & Pruffiam, uno 
anno in Ciechanów, & alio in Nidborg,per 
omnia volumus & decernimus obfervari.
Inter Ducatum Stolpenfem & Pruffiam 
uno anno in Stolpen, & alio anno in Bi- 
taw, inter No,ram Marchiam &Terram 
Stolpenfem uno anno in Retz, & alio in 
Siithyn, nifi Partes de aliis locis fuerint 
concordes. Item ne circa limites displi- 
centiæ feu controverfiæ fuicitari vale- 
ant, volumus limites de quiennio in 
quiennium, ' ub* opus fuerit , inno- 
vare. Item liber fit tranfitus & via om
nibus mercatoribus ac incolis Terrarum 
ac Dominiorum Ordinis cum fuis mercan- 
tiis, frumentis cujuscunquç grani, &. re
bus quibuscunque, & cujuscunque con. 
ditionis vel maneriei exiftant, fine impe- 
dimento vel angaiia per terras & maria, 
aquas & flumina quocunque afeendendo 
& defeendendo per ipium Regnum, in 
& ad Regnum Poloniæ, Teras Litva- 
niæ, Samcgitarum, Mazoviæ & Ruffiæ 5

atque
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’.NNO'îtque Terras præâitlas, ac per ipfaflu* 
1436. mina feu aquas uique ad maria, & trans 

mare in mv'bus parvis iîvc magnis, va- 
cuis five oneratis, in perpetuum , quo- 
modocunque 8? quotiescunq; voluerint, 
absque aliquo arefto velimpedimentocu- 
juscunquc : &fpecialiteropp'danorum:n 
Thorun, quas quidem merces, fritmen 
ta & res, ut præfcriptum eft, fi praefati 
mercatoťes íeu incolæ Ordinis ducentes 
vendere, aut ftafe. in aliquo locorumfeu 
civitatum ad portům five ripam prædi- 
£tarum aquarum five maris fituatorum feu 
fituatarum voluerint, eft & debet cfle in 
ipforum arbitrio & voluntate. Si vero 
vendere noluerint, poffunt absque omni 
impedimento ire, feu aíčendere vel de- 
fcendere, quo eis placuerit cum rebus

f)rædi£lis, ut fupcrius eft expreflum, te- 
oneis&antiquis depofitis prout fuprafal- 

vis. Irem omnia damna, injurié, diffti- 
centiæ, impenfæ & expenlæ Prælatis eo- 
rumque Ecclefiis et Capitulis, acAbba- 
tibus, Pnoribus, Conventibus, Monaite- 
riis, Perfonis Ecclefiafticis, Sæcularibus, 
& aliis quibuscunque per Nos, fubditos, 
coadjutores & adhérentes noftros in Ter
ris Pruifiæ & extra illata quomodchbet 
&fa£ta, in omnibus guerris prseteritis, 
& e contra per fæpe diôum Mauiftrum 
& Ordinem, ac Exercitus ipforum Prap
latis in Donrniis Regni noftri conftitUtiS 
fint fopita auôoritatepréfentium ptnitus 
& extinâa, ita quod prætextu eorundtna 
per Præ’atos ipfos, aut eorum alîquem 
fuis aut Ecclefiarum, Capitulorum, Con- 
ventuum five Monafteriorumfuorum no- 
minibus, Magiftro & Ordiui prædrlo, 
vel aliis fupradi&is quæftio, caufa, aEtio, 
vel impetirio de jure vel de faEto nullo 
unquam tempore moveatur. Item Ma
gifter & Ordo prædiEti tenebuncur No- 
bis radone Contordiæ præfentis darc, & 
íblvere novem millia Florenorum c im 
quingentis Hungaricalibus juffc & bo
ni ponderis, aut eorum valorem in mo
neta Pruthenicali b-ma nova : mcdieta- 
tem in Dominica Lætare, & aüam me- 
dietatem in Fefto S. Martini Epifcopi in 
Thorun proxime affuturo; & pro rata 
Curuslibet folutionis literas quietatorias tc- 
nebuntur afiîgnare. Fern circa jufliceá, 
judicia, mercantias emendas vel venden- 
das, & créa viftualia comparanda, fc 
telonea antiqua fol venda rationabiliscon- 
fuetudo, tempore bonæ memoriæ Ví* 
tovdi Magni Ducis Eitvaniæ tenta, ,n 
Litvama, Samogitiaer Ruífa inconcufie 
fervetur, et quantum fieri poterit, juxta- 
1 itum Catholicorum in melius reformetur.

Item ne circa hanc Concordant per- 
petuam aliquid in pofterum rclinquatur,

quod ofiît mentes et íubditos Partium Annö 
prædiftarum tam Spirituales quam Sé* 7436. 
Pulares ad fites et odia quæcuîtque pro- 
vocare in futurum, cauíam Ecclefié Vla- 
dislavienfis, et ipfius Epiicoporum fu- 
per demolitione domus Epifcopalis anta 
oppidum Gedämmt) mpræterids guer
ris per oppidanos Gedancnfes attenta* 
tam, qusE in Curia Romana, et Cqnftan- 
tienfi acBafilienfi Conciliis per annos plu- 
rimos pendtbat indecifa ( duximus de con- 
fenfu Partium , et Venerabilis Capituli 
Vladislavienfis per modum concordiï 
fopiendam. Ita videlicet, quod Magi
fter et Ordo pro oppidanis Gedanenfibus 
Reverendo in Chrifto Patri Domino Via* 
dislao, modernæ Ecclefiae Vladislavien
fis Epifcopo , mille ducentos Florenos 
Hungaricales boni et jufti pcnderis, pro 
media parte hujusmodi fummae in Fefto 
Carnisptivii, cum uno ftamine Pruffienfi 
boni operis in oppido Thorun, et proalia 
parte media, in Fefto S. Michaelis ibidem 
proxime affutnro,ratione üemolitionis do
mus praedi&ae lolvenf et expedient cum 
effečtu, ft absque excufadone aliquaii. 
Dominus vero Epifcopus praediEtus et 
Capitulum ejus, eosdem cppidanos Ge- 
dancniěš et Ordinem, ab impetitionefua 
debet dimittere abfolutos, et caufam bu- 
jusmcoi extinguere : nunquarn ipfis de
caetero per ie et Succefiores fuos inten* 
tanaam, quam ordinationem praefati D. 
Epifcopus et oppidani publice et iolcnni* 
ter emologarunt. Solutione fafta, Do
minus Epifcopus praefatus cum Cap’tu* 
lo fuo fuper qualibet folutione quitabic 
fufficientibus literisMagiftrum, Ordfnem 
et oppidanos antodicfos. Item Magifter 
Generalis et Ordo omnem exaflam et ex- 
tremam diligentiam faciet, quod Magi
fter Alemaniac intra unum annum majus 
fuum figillum huicConcordiaeperpetuae 
appendct, quod fi Ecere nullet, fed cum 
aliquo Domino fpiritüali vcl temporal! 
ratione bonorum ab eodem Domino ob-- 
tentorum Regi, Regno Poloniaeet Du
cá t.bus praemiffis,ac eorum fubditis bel- 
la moverct, extunc Magifter Generalis 
Frufiiae, et Magifter feu Praeceptor Li- 
voniae, et Fratres Ordinis perPruffiam 
et Livoniam, absque dolo et fraude, fub 
fide et honore ac onere pracftiti jura- 
menti, cidem Magiftro Alcmaniae, nec 
nou illis Dommis, fub quibus confiftunt, 
ac aliis quibufcunque hominibus, per fe 
vel alios , publice vel occulte , direEte 
vel mdire&e, cum gentibus armorum, 
pecuniis, arm:s, aut alns auxilis quibus
cunque, confilio vel favore, non debent 
nequenofilint fubvenire aliquo exeogita* 
to ingenio vel colore3 quodfi conttanunt 
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Anno fecerint, et id legitimis documentis proba- 
1436. tumfuer-'t, quod runc fcibdid eorum ab 

omnibus bomagiis, juramentis et fubje- 
ftionibus liberi et foluti elfe dehenrin hoc 
cafu, donec ad obièrvadooem pacis per- 
petuae revertcntur. Item Nos Vladis- 
laus Rex Poloniae praediftus oppidum 
Arnfzwald, alias Thôfczno, quod ex- 
ercitus Patris noftri bonae memoriae Do- 
mi ai Vladislai acquifivit, et çujuspoi- 
feffionem hucusqne habuimus pacificam, 
Magiftro et Ordini intra hinc et Domini
cain Laetare proxime venturam , cum 
curiis, villis et aliis omnibus cohae- 
rentiis ad praediftum oppidum fpcQ anti- 
bus reftituere tenebimur et debemus. 
Nobiles infupe“ de Novavedel etFelkem- 
berg cum oppidis , caftris, et omnibus 
bonis fuis in Nova Marchia confiftenti- 
bus, qu> Patři noftro praedifro fidelita- 

j tem et homagium, excrcitu noftro in No
va Marchia exiftente, praeftiterant, ad 
Magiitrum et Ordinem abioluti primo a 
noftris homagiis et juramentis , ratione 
bonorum praediftorum duntaxat Nobis 
fàftis, intra hinc et praedičhun terminům 
Dom.nieae Laetare rev ertantur. Quali- 
tercunq; autem ipii Nobiles et oppidum 
Arnswald ad poifefiîonemMagiftriet Or- 
dinis accefierit, five de manibus noftris 
aut noftrorum, iïve etiarn aliis modis 
quibuscunque, quod per hoc huic arti- 
culo iàtisfacere cenieamur, provifo ta
rnen , quod Magifter et Ordo eosdem fa- 
vorabiliter et benigne recipiant, et de vi
ta ac bonis alfecurent, quemadmodum 
de hujusmodi aflecurarione per Magi- 
ftrum et Ordinem in Fefto Purificatio- 
nis Mariae proximo debet iisdem provi
tí eri, et in Caftro Racianfz hujusmodi 
litera afiecuratiąnis praeièntari. Item 
Caftrum Niefzowa cum diftri£hi et me- 
dietate navigii, ut fuperius eft expref 
fum, Magifter et Ordo intra hinc et Do
minicain Laetare proximam ad manus 
Reverendi in Chrifto Patris Domini Vla
dislai Epifcopi Vlad-slavienfis nomine no
ftro debent tradere, reftituere & aflîgnare 
cum effečtu. Item ut hæc concordia cum 
tanta maturitate concepta abundantiori 
cautela valeat ab utraque Parte fortius 
et attendus cuftodiri, promitdmus bona 
fide attente et fideliterin verbonoftroRe- 
gio, absque dolo et fraude , corporali 
praeftitD juramento, hujusmodi Co.icor- 
diâm m omnibus fuis articulis atque pun- 
£tis obfervare. Et ut propenfiori vigi- 
lantia ipiîus capi tula attendantur, decer- 
nimus formám juramenti fub verbis et 
tenore infra fcriptis :

Ego N. juro, quod liane Concoraiam ob. 
fenabo, mc coutraveniam eifabïo, cu;xi-

lie, coi.fiovelfavore: Sk me Deus æî/ Aninq 
juvet, & hæc S. Chrifti Crux. 1436.

Et quod omnes Reges, Succefîores 
noftri et Raeredes, irfra annum Corona- 
tionis iuae feu fufcepti Regiminis,fimiliter 
Magnus Dux Litvan’ae modernus , ad 
rcquifidonem alterius Partis per Nun- 
tios fpeciale mandatum habentes hujus
modi pacemperpetuam juramentis firma- 
re et ftabilire teneantur. Quodque do 
decennio in decennium per Praelatos, 
Duces, Palatinos, Commendatores, ter- 
rigenaà atque cives , tarn noftrarum 
quam Ordinis Partium, et prius non ju- 
ratos, debet novis juramentis iblidari.
Item ut Pars contra partem, metu anim- 
adverfionis praeièntis, ad bella et prœ- 
lia non confurgat , ftatuimus decernen- 
tes: quod noftri Praelati, Milites, Nobi
les, Cives et tota Communitas dcbeant, 
et teneantur Terrarum Magiftris, etOr- 
dim's PraelatiSj Baronibus, Militibus,No- 
bilibus, Civibus et toti Communitad da
re certas noftras li teras, et pares fivere- 
verfales ab ipfis fub eadcm forma reci- 
pere, quas tam Nos, quam praefatus 
Mag.fter et Ordo fubdids utrisque no
ftris dare promitdmus et debemus, ipfî- 
que fubdid noftri fubditis Magiftri et Or- 
dmis, et e converio iubditi Ordinis iub- 
ditis Rcgm noftri dare et praeièntare te- 
nebuntur in Dominica Laetare proxime 
ventura, íub his vel fimilibus verbis:
Quod fi Nos , vel Succeffores noftri, 
ftante huiusmodi pace perpétua, Magi
ftro aut Terris Ordinis vellemus aut co- 
naremur huiusmodi guerras aut bella 
movere , non debent Nobis fubdid no
ftri confentire, nec in hoc obedire aut 
parère: quinimo erunt ab omnibus no
ftris homagiis, juramentis et fubjeftioni- 
bus liberi et ioluti, donec in hoc caiii 
Nos et Succefiores noftri ad cbfervatio- 
nem pacis perpetuae revertcmur. Item 
omnes violadones treugarum ac pacis, 
fœderum, ftipuladonum et contračhium , 
fi quae inter Partes praedičtas in guerris 
praeterkis accidifient, vigore praefentis 
Concordiae, annullamus et caflamus. In 
cujus rei teftimonium Sigillnm noftrum, 
quo ad praefens utimur, cum infra icri- 
ptorum Illuftriumac Praelatorum Domi- 
norum: Fratrum noftrorum Chariffimo- 
rum, Magni Duc s Litvaniae, Praelato
rum, Ducum, Baronům, Militum, Proce- 
rum et Civitatum figillis eft appenfum , 
videlicet Sigismundi Magni Ducis Lit
vaniae praedidi, Semoviti, Casimiri, 
Vladislai , Boleslai Mafoviae , Bo- 
GusLAi Stolpenfîs, MicHAëLis praefati 
Domini Sigismundi Magni Ducis Nati 
Ducum : nec non Rcverendiftîmorum et